Um- und Erweterungsbau
Post Balzers

30. August 1996

Herausgeber: Hochbauamt Vaduz
Redaktion: Peter Mindle

Fotos: Heinz Preute, Vaduz

Archiv Emanuel Vogt, Balzers

Archiv Hochbauamt, Vaduz

Archiv Hedy Jung

Satz und Druck: Satz + Druck AG, Balzers



Inhaltsverzeichnis

Vorwort zur Erweiterung der Post Balzers -
von Frau Regierungsratin Dr. Cornelia Gassner

Erweiterung Post Balzers aus der Sicht der Bauherrschaft -

von Peter Mindle

Die Posterweiterung Balzers mit raumplanerischen Aspekten -

von Arch. W. Walch

Umbau und Erweiterung der Post Balzers -
aus der Sicht der Kreistelefondirektion St. Gallen

Der Arbeitsplatz Post Balzers -

von Frau Hedy Jung-Schéadler, Posthalterin

Posterweiterung der Gemeinde Balzers -
Architektenbericht von Markus Vogt, Balzers

Plane
Raumprogramm / Termine
Baudaten

Kommissionen und Projektbeteiligte

Fotoverzeichnis

Heinz Preute, Vaduz

Archiv Emanuel Vogt, B alzers

Archiv Hochbauamt

- Walter Wachter, Schaan

- Klaus Schédler, Triesenberg

- Swissair Photo + Vermessungs AG

Hedy Jung-Schadler, Balzers

1, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29,

31, 32, 33, 34
2,3,4,5 6,7

8,9, 16, 17
12, 13
14, 15

24, 25, 26, 27, 28

Seite

11

19

21

25

30

36

37

39

30,

40



